
 

                                                                                                             

Mesto Trnava 
Mestský úrad v Trnave 

Útvar verejného obstarávania 
Ulica Trhová 3, 917 71  Trnava 

 

 

   

Telefón Fax IČO E-mail   Internet 
0915/972 311 033/32 36 400 00313114 renata.gregusova@trnava.sk   www.trnava.sk 

 

 Elektronicky   
  

 Všetkým záujemcom/uchádzačom 
  

  
   

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Trnava 
 ÚtVO/1598-11569/18/Gg Mgr. Gregušová/0915972311 14.03.2018 

 
 
Vec 
Zadávanie podlimitnej zákazky č. 2496-WYP 
„Vybudovanie materskej školy v areáli ZŠ Gorkého 21 v Trnave” 
Vysvetlenie súťažných podkladov 3  

 
 Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie a v súlade s § 114 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám zasielame 
vysvetlenie súťažných podkladov pre predmet zákazky „Vybudovanie materskej školy v areáli ZŠ Gorkého 
21 v Trnave”.  

 
 

Otázka č. 1 
Vo výkaze výmer „SO 01B Materská škola - stavebná časť“ sa nachádza položka č. 298 Zariadenie staveniska 
– prevádzkové kancelárie a sklady, komunikácie a spevnené plochy 2,9%.  
Otázka: Táto položka  má byť vyjadrená hodnotou, ktorá sa skladá zo súčinu celkovej ceny diela a 2,9%, 
alebo súčinom celkovej ceny stavebnej časti výkazu „SO 01B Materská škola – stavebná časť“ a 2,9%?  
Odpoveď č. 1  
Položka č. 298 – Zariadenie staveniska má byť vyjadrená hodnou 2,9% z celkovej ceny stavebnej časti 
výkazu SO 01B Materská škola – stavebná časť (prípadne si dodávateľ určí sumu zariadenia staveniska podľa 
skutočných nákladov pre GZS) 
 
 
Otázka č. 2 
Vo výkaze výmer „SO 01B Materská škola - stavebná časť“ sa nachádza položka č. 175, ktorej merná 
jednotka je vyjadrená v kpl.  
Žiadame verejného obstarávateľa, aby poskytol k tejto položke podrobný položkový výkaz výmer. 
Odpoveď č. 2  
Položka č. 175 - Projektovú dokumentáciu na väzníkový krov vypracovala dodávateľská firma. Cena je 
uvedená komplet. V statickom výpočte a vo výkrese sú uvedené potrebné profily prvkov. Uchádzač nacení 
väzníkový krov pomocou svojej dodávateľskej firmy, ktorú si vyberie. 
 
 
 
 
 
 



Strana 2 

Otázka č. 3 
Vo výkaze výmer „SO 01B Materská škola- stavebná časť“ sa nachádza položka č. 96 „Výpočet skladby 
podláh – pomocný výpočet-nenaceňovať“.  
Otázka: Rozumieme tomu správne, že táto položka bude vyjadrená nulovou hodnotou za celkovú cenu? 
Odpoveď č. 3  
Položka č. 96 -  bude vyjadrená nulovou hodnotou za celkovú cenu - položka slúži ako pomocný výpočet. 
 
 S pozdravom 
 
 
 
 
 

         
 Mgr. Renata Gregušová, v.r. 

    kontaktná osoba verejného obstarávateľa   
              na základe písomného poverenia 

 


